LIBER TERTIVS

astruenti primos illos eremitas libere in cælibatu uictitasse, & libe-
re solitudinē incoluisse; cum facultate scilicet redeundi citra ullam
reprehensionem aut notā ad secularem habitum, quādo eis placi-
tum fuisset. Sed creditus ipsum desudare multum debere: ad affi-

gnandū illū unum, qualē ab eo exquirimus, eremitam. ¶ Nec mi-
nus fallsum est, quod in hac subiectū obiectione Luthetus: mona-
chos scilicet in principio, libere (id est, citra uotū: & cū facultate re-
trocedendi ad seculū) continētiā, obediētiā & paupertatē obser-
uasse, quandoquidē à principio nascentis ecclesiae, qui monasticā
profitebantur uitam: se uoto semper astrinxisse leguntur ad persi-
stendū perpetuo, in eo uitæ genere, quod abrenūciātes seculo am-
pletebantur. Enī uero in secundo p̄sentis libri capite, latius est
monstratū: uouendi morem & usum, in exordio legis euangelicæ
fuisse, exemplo apostolorum & eorum qui regulā uiuendi aposto-
licam, post sancti spiritus missionem institutam, tenuerūt. Quod ta-
men ut firmius habeatur & certius: adhuc amplius hoc in loco co-

¶ Timo. f.

Hieronymus

Athanasius

Augustinus.

probare studebimus. In primus ad Timotheū scribens apostolus
ait, Adolescentiores aut uiduas deuita. Cū enim luxuriatæ fuerint,
in Christo nubere uolunt; habentes damnationē, quia primā fidē

irritam fecerunt. Vbi primā fidem uocat Paulus, uotum castitatis;
quod orbatæ primis maritis, fecerunt, pollicitæ deo, se permanu-
ras deinceps in uiduali castitate. Sic enim Hieronymus: hunc apo-

stoli locum exponit. Habentes damnationem: quia primā fidē ini-

tam fecerunt. Quæ se uiduas (inquit) promiserant permansuras,

Hæc regula, non solum in uiduis: sed & in uirginibus continenti-
bus, quæ primā fidem irritam fecerunt, intelligenda est. Athanasi-

us etiam, idem explicans uerbum Pauli: ait, Fidem: conuenta dicit
& pactiones, Hæ nāq; inanes reddidere conuentiones: quas cum

Christo pepigerant, quocta & damnationē adipiscuntur. Hæ il-

le. Quæ autem conuenta sunt & pactiones, quas cum deo faciunt
homines: nisi promises & uota rei alicuius agendæ? Augusti-

nus quoq; in expositiōe psalmi septuagesimi quinto, pertractas hoc

prophetæ dictum, Vouete & reddite. eadem apostoli ad Timo-

theum uerba de uiduis adolescentioribus, in eandem exponit sen-

tentiam, dicens. Quid autem ait apostolus de quibusdam: quæ uo-

uerunt & non reddiderūt: habētes (inquit) damnationē: quia pri-

mam

mam fidem irritā fecerūt. Quid est, primā fidem irritam fecerunt:
Vouerunt: & non reddiderunt. Et in libro ad Pollentiū: eandē di-
 citorum apostoli uerborū exprimit intelligentiam **Augustinus**, cū **Idem**
 ait. **V**nde apostolus de quibusdam quæ cōtinentiā uouent, & po-
 stea nubere uolunt: quod eis anteq; uouissent, utiq; licebat. haben-
 tes (inquit) damnationē: quoniam primā fidem irritam fecerunt.
Hæc ibi. Constat itaq; multiplici sanctorum patrum testimonio: in
 prædictis apostoli uerbis, per primā fidē, intelligi debere uotum ca-
 stitatis: à uiduis, maritali uinculo solutis, factū. Ex quo protinus est
 cosequens: q; tēpore nascentis adhuc ecclesiae, in frequēti uersaba-
 tur usū & erat uotū seruandę castitatis. quod præsertim hic astrui-
 mus. ¶ Præterea, beatus **Hieronymus** in libro scriptorum illustriū
 de Philone loquens ait. **Philo Iudæus** natione **Alexandrinus** de
 genere sacerdotū, idcirco à nobis inter scriptores ecclesiasticos po-
 nitur: quia librū de prima **Marci** euangelistæ apud **Alexandrīa** scri-
 bens ecclesia, in nostrorū laude uersatus est. non solū eos ibi: sed in
 multis quoq; prouincijs esse memorans, & habitacula eorū dicēs
 monasteria. Ex quo appetet, talem primum **Christo** credentiū fu-
 isse ecclesiam: quales nunc monachi esse nituntur & cupiūt, ut ni-
 bil cuiusquam propriū sit: nullus inter eos diues, nullus pauper, patri-
 monia egentibus diuiduntur: oratiōi uacatur & psalmis, doctrinæ
 quoq; & continētiae, quales & **Lucas** refert: primū **Hierosolymæ**
 fuisse credentes. Hæc ille. At qui sub apostolis primi credentes cū
 subdiderūt se illi disciplinæ regulari: uoto se obstrinxerūt ad cōmu-
 nitatem uitæ seruādam, quemadmodū in tertio huius libri capite
 ostēsum ē de **Anania**. Ergo & i ecclesia **Alexadrīna** à beato **Mar-**
co instituta ad imitationem ecclesiae **Hierosolymitanæ**: etiam fie-
 bant uota. Illius autem ecclesiae cultores et alumni, erant monachi:
 & eorum habitacula, à Philone nominantur monasteria. Iḡitur in
 principio monachi deuinixerunt se uotorum sacramento: quemad
 modum & hac tempestate, contra **Lutheri** assertionē. ¶ Rursum
 in historia passionis sancti **Matthæi** apostoli & euangelistæ: narra-
 tur Iphigenia filia regis **Aethiopum** Eglippi, ad **Christum** cū to-
 to suo populo per apostoli prædicationē cōuersi, suam uirginitatē
 dedicasse deo in professione coenobitica: sacramq; uelamen à san-
 cro **Matthæo** accepisse, præpositaq; fuisse sancto cœtui multarum
Y uirginū